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Budget/finansieringsinitiativer: Ret til at have den samme jordemoder 
gennem hele forløbet for at skabe bedre sammenhæng

Fremsat af:
Venstre 

Formål og indhold:

Administrationens bemærkninger:

Herlev og Gentofte Hospital har gennemført et pilotprojekt med ”Kendt jordemoderordning” 
(KJO) i 2017 – 2019. Sundhedsudvalget blev forelagt en evaluering af projektet i september 
2020.

Mangel på jordemødre betød, at Herlev og Gentofte Hospital ikke kunne fortsætte med kendt 
jordemoderordning. Evalueringen viste samtidig, at kendt jordemoderordning, med den 
organisering der havde været på hospitalet, er en relativ dyr ordning med et større forbrug på 
lønmidler. At etablere kendt jordemoderordning er således vanskeligt i en situation med 
mangel på jordemødre. 

Regionen tilsigter generelt kontinuitet i graviditet og fødsel, og det tilstræbes, at det er den 
samme jordemoder eller en mindre gruppe af jordemødre, der følger kvinden under hele 
graviditetsforløbet. Endelig skal det nævnes, at regionens fødesteder alle har fokus på de 
særlige behov, som fx sårbare gravide kan have i fødselsforløbet.

Set i relation til den nuværende normering på regionens fødesteder vil Kendt 
Jordemoderordning kræve en væsentlig opnormering, idet en fuldtidsjordemoder i kendt 
jordemoderordning kan varetage færre fødsler end en jordemoder i normal ansættelse. 

Forslagets konsekvenser – økonomi, personale og tid (skriv tallet med 1 decimal)

Mio. kr. 2022 2023 2024 2025
Løn til evt. nye årsværk
Øvrig drift
Etableringsudgifter
Årsværk (hvis der skal ansættes nye)
Angiv antal

Samlet udgift
Det bør for forslag vedr. det regionale udviklingsområde anføres om forslaget kan tilsagnsbudgetteres 

Evt. uddybende beskrivelse:
Hvis der er tale om 1-årige projekter, og ved forslag der har puljelignende karakter, bedes 
anført om projektets omfang kan skaleres op eller ned.



Anfør, hvilket område forslaget vedrører (finansieringsmæssigt): Hvis forslaget 
finansieres af flere kasser, skal andelene fra kasserne anføres (fx sundhed 1/3, regional 
udvikling 2/3).
                        

Sundhedskassen
Den regionale udviklingskasse
Det sociale område

                   

Første udkast til tekst til selve budgetaftalen: 

Beskriv forslag til tekst til budgetaftalen.

Budgetinitiativets understøttelse af FN’s verdensmål:

Beskriv kort hvordan initiativet bidrager til FN’s verdensmål positivt og/eller negativt (se 
hvordan samt eksempler her). Gerne med fokus på påvirkning af miljø/klima og sociale 
forhold som fx trivsel på arbejdspladsen, udsatte grupper eller andet.
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